PAGE
2

Администрация Члянского сельского поселения

Николаевского Муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2019                                                                                                            №  22-па

с. Чля

      О мерах по содействию избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва  08 сентября 2019 году на территории Члянского сельского поселения
Руководствуясь федеральными законами от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 66 Избирательного кодекса Хабаровского края, Уставом Члянского сельского поселения и в целях оказания содействия избирательным комиссиям в организованном  проведении  08 сентября  2019 г. выборов депутатов законодательной Думы хабаровского края седьмого созыва,  администрация Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Образовать под руководством главы Члянского сельского поселения рабочую группу по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения на территории  Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва  (далее – выборы 08 сентября 2019 года)  на территории Члянского  сельского поселения (далее – сельское поселение)
        2.  Утвердить прилагаемые:
        2.1. Состав рабочей группы по содействию избирательным комиссиям (прилагается).

        2.2. План основных мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва на территории Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района в 2019году (прилагается).
        3. Семеновой Е.И., специалисту администрации сельского поселения еженедельно предоставлять уточненные списки об избирателях в территориальную избирательную комиссию.
4. Комиссии по чрезвычайным ситуациям при администрации сельского поселения предусмотреть резервные помеще​ния для работы участковых избирательных участков.

         5. Кожановой Г.В. директору сельского Дома культуры :
         5.1. Предоставить избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещение сельского Дома культуры для проведения выборов и предвыборной агитации.
         5.2. Организовать в день выборов (голосования) культурную программу.

         6. Участковой избирательной комиссии (председатель Умнова Л.Н.):
         6.1. Провести разъяснительную работу с избирателями по информированию о дате, времени и месте голосования.

         6.2. Провести разъяснительную работу среди населения по вопросам избирательного законодательства и права.

         6.3. Оформить информационный стенд по выборам.

         6.4. Обеспечить работу  участковой избирательной комиссии с 10-00 до 19-00 часов в рабочие дни, с 10-00 до 14-00 часов – в выходные дни.
7. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций всех форм собственности:

7.1. Обеспечить проведение в коллективах работы по разъяснению избирательных прав и гарантий граждан Российской Федерации, уделив особое внимание представителям молодежи, повышению их политической грамотности и активной гражданской позиции.

7.2. Организовать информационные стенды по выборам.

7.3. Обеспечить возможность голосования работникам с непрерывным режимом работы.

7.4. Содействовать работникам, назначенным в состав избирательных комиссий, в выполнении ими возложенных обязанностей

          8. Рекомендовать электромонтеру электрической связи  обеспечить бесперебойную работу связи на избирательном участке.
          9. Опубликовать настоящее постановление  в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации Члянского сельского поселения.
         10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения                                                                Е.Н. Маркова
                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации
                                                                              Члянского сельского поселения
                                                                               от    01.02.2019          №  22-па
СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
по  содействию избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва 08 сентября 2019 году на территории Члянского сельского поселения
Маркова Елена            -  глава сельского поселения, руководитель штаба

Николаевна
Семенова Екатерина     - специалист администрации сельского поселения,

Иннокентьевна                заместитель руководителя штаба

Члены штаба:

Дрыгин Михаил             - депутат Совета депутатов Члянского сельского
Сергеевич                        поселения
Кожанова Галина         - директор сельского дома культуры

Викторовна

Гаецкая Ольга              - депутат Совета депутатов Члянского сельского
Анатольевна                    поселения
                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

                                                                              Члянского сельского поселения
                                                                               от                              №
П Л А Н

основных мероприятий по содействию избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательной Думы Хабаровского края седьмого созыва 08 сентября 2019году на территории Члянского сельского поселения
	   №

  п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1.
	Принятие распорядительных актов главы Члянского сельского поселения
	По мере необходимости
	Е.Н. Маркова

	2.
	Постановление администрации  «О выделении на территории избирательного участка специальных мест (специального места) для размещения печатных предвыборных агитационных материалов и помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний
	до 02 августа 2019г.
	Е.Н. Маркова

	3.
	Постановление администрации «Об утверждении резервного помещения для работы участковой комиссии»
	до 02 августа 2019
	Е.Н. Маркова

	4.
	Проверка помещений, выделенных для работы участковых избирательных комиссий, резервных избирательных участков (санитарное состояние, наличие необходимого оборудования, пожарная безопасность)

	с 20 июля по 08 сентября 2019 г.
	Е.Н.Маркова

	5.
	Предоставить помещение для работы участковой комиссии, избирательного участка, предвыборных встреч
	до 08 сентября
	Г.В.Кожанова

	6.
	Предоставлять сведения об избирателях в территориальную, участковую избирательные комиссии
	постоянно
	Е.И. Семенова

	7.
	Оказать содействие участковой избирательной комиссии по предоставлению транспорта для доставки выборной документации

	По мере необходимости

	Е.Н. Маркова

	8.
	Принять меры по обеспечению пожарной безопасности на избирательном участке, резервном избирательном участке

	до 9 сентября 2019
	Е.Н. Маркова

	9.
	Обеспечение санитарной очистки прилегающих территорий к избирательным участкам

	до 08 сентября 2019
	Е.Н.Маркова

	10.
	Оформить информационный стенд участковой избирательной комиссии
	20 августа 2018
	Председатель УИК

	11.
	Провести встречи для информирования населения о социально-экономической ситуации, для разъяснения законодательства о выборах
	по плану
	Е.Н. Маркова

Председатели

комиссий

	12.
	Оказывать содействие кандидатам, доверенным лицам, политическим партиям в предоставлении помещений для встреч с избирателями

	по мере обращения
	Г.В. Кожанова

	13.
	Провести совещание по подготовке и проведению выборов с руководителями предприятий, учреждений, организаций

	по плану
	Е.Н. Маркова

	14.
	Обеспечение оборудованием избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их избирательные права

	08 сентября
	Е.Н. Маркова

	15.
	Создать на избирательном участке инициативную группу для приглашения избирателей на выборы

	до 08сентября
	С.Н. Назукина

	16.
	Обеспечить сохранность выборной документации
	постоянно
	Е.Н. Маркова
Е.И. Семенова

	17.
	Обеспечить телефонизацию избирательного участка, помещения для работы избирательной комиссии

	до

09 сентября
	ООО«Ростелеком»

	18.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер, в соответствии с законодательством
	по мере обращений
	Е.Н.Маркова

	19.
	Провести культурно-массовые мероприятия в период  подготовки и проведения выборов
	по планам учреждений культуры
	Г.В. Кожанова

                               _________________________________________